FERREIRA LOPES, relativas às Eleições de 2022, determinando-se o recolhimento ao 

Tesouro Nacional do valor de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais), a 

título de irregularidades na aplicação de recursos do FEFC, e da importância de R$ 

1.085,75 (um mil, oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), referente aos recursos 

de origem não identificada (RONI), nos termos do voto do Relator e das notas orais, 

partes integrantes desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ANUAL Nº 0600248-47.2023.6.20.0000.

[...]

vencido o Juiz Marcello Rocha, em desaprovar as contas do PARTIDO VERDE - PV - 

REGIONAL (RN), relativas ao exercício de 2022, e, também por maioria, vencida 

parcialmente a Relatora originária e os Juízes Marcello Rocha e Lourinaldo Lima, em 

determinar o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor total de R$ 38.419,31 (trinta e 

oito mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e um centavos), nos termos do voto 

condutor do Juiz Fábio Bezerra e das notas orais, partes integrantes desta decisão. 

Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600017-

57.2024.6.20.0041. PROTOCOLO: 14348. ORIGEM: